
05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 (SRP) 

Às 19:08 horas do dia 05 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2020, referente ao
Processo nº 23105010073202099, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO JALO, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
9,0000 e a quantidade de 1.200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 2
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G DE LIMA COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 3,8800 e a quantidade de 1.200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G DE LIMA COMERCIO, CNPJ/CPF:
20.972.272/0001-60, Melhor lance: R$ 3,8800

Item: 4
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA
Descrição Complementar: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO
FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 2/10

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,2500 e a
quantidade de 1.500 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 6,2500

Item: 5
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE
TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
4,6000 e a quantidade de 400 Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 4,6000

Item: 6
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO ALMOFADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,4700 e a
quantidade de 650 Pacote 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
03/06/2020
12:49:06 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 8,4700

Item: 7
Descrição: FARINHA DE TRIGO
Descrição Complementar: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE
ADICIONAL SEM FERMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Embalagem 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 77,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
77,3000 e a quantidade de 20 Embalagem 25,00 KG .

Eventos do Item



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 3/10

Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 77,3000

Item: 9
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G,
ACIDEZ 7,0 PH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2900 e a
quantidade de 500 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 1,2900

Item: 10
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM
CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7300 e a
quantidade de 500 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 3,7300

Item: 11
Descrição: SOJA
Descrição Complementar: ´farinha milho´, apresentação: flocos milho, tipo: pré-cozida, prazo validade: 6 meses,
características adicionais: sem sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J P RODRIGUES , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a quantidade de 150 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J P RODRIGUES, CNPJ/CPF:
04.605.448/0001-90, Melhor lance: R$ 4,9000

Item: 12
Descrição: ACHOCOLATADO
Descrição Complementar: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO
18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 4/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 9,1000 e a quantidade de 350
Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR,
CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, Melhor lance: R$ 9,1000

Item: 13
Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR,
CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, Melhor lance: R$ 5,5000

Item: 14
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,7500 e a
quantidade de 50 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 23,7500

Item: 15
Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
4,2000 e a quantidade de 50 Embalagem 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 4,2000



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 5/10

Item: 16
Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G DE LIMA COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 8,8900 e a quantidade de 50 Embalagem
250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G DE LIMA COMERCIO, CNPJ/CPF:
20.972.272/0001-60, Melhor lance: R$ 8,8900

Item: 17
Descrição: CREME DE LEITE
Descrição Complementar: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT,
TRATAMENTO HOMOGENEIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Embalagem 300,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
5,0000 e a quantidade de 150 Embalagem 300,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 5,0000

Item: 18
Descrição: LEITE CONDENSADO
Descrição Complementar: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO
VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Lata 395,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1400 e a
quantidade de 150 Lata 395,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 4,1400

Item: 19
Descrição: MANTEIGA
Descrição Complementar: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Pote 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 6/10

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
16,9000 e a quantidade de 350 Pote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 16,9000

Item: 20
Descrição: GORDURA VEGETAL
Descrição Complementar: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA
MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
8,7000 e a quantidade de 400 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 8,7000

Item: 21
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M J P RODRIGUES , pelo melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M J P RODRIGUES, CNPJ/CPF:
04.605.448/0001-90, Melhor lance: R$ 23,8000

Item: 22
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE SEM MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a
quantidade de 1.200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 8,5000

Item: 23
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 7/10

Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 350 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 24
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000 e a
quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 28,0000

Item: 25
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,0000 e a
quantidade de 700 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 23,0000

Item: 26
Descrição: CARNE SALGADA
Descrição Complementar: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA,
APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 8/10

30,0000 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 30,0000

Item: 27
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
5,2500 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 5,2500

Item: 28
Descrição: VERDURA IN NATURA
Descrição Complementar: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7300 e a
quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 5,7300

Item: 29
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 6,5000 e a quantidade de 500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR,
CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, Melhor lance: R$ 6,5000

Item: 30
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 9/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
7,2000 e a quantidade de 700 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 7,2000

Item: 31
Descrição: CONDIMENTO
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
27,2000 e a quantidade de 100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 27,2000

Item: 32
Descrição: LEGUME IN NATURA
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
6,3500 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 6,3500

Item: 33
Descrição: MASSA DE TOMATE
Descrição Complementar: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL,
APRESENTAÇÃO CREME
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 300
Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações



05/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=847196&acao=A&tipo=t 10/10

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR,
CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, Melhor lance: R$ 5,5000

Item: 34
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO
Descrição Complementar: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO
TABLETE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE MANUTENCAO E , pelo melhor lance de R$
8,7000 e a quantidade de 200 Embalagem 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACUXI COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE MANUTENCAO E, CNPJ/CPF: 14.783.397/0001-40, Melhor lance: R$ 8,7000

Item: 35
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO
DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,5400 e a
quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/06/2020
19:08:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W W COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.226.368/0001-05, Melhor lance: R$ 20,5400

Fim do documento


